
 

1 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav | Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 
Tel.: +420 327 300 131 | sulcova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 
IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e  

Jednací číslo:  MěÚ/56232/2023/DOP 
Spis. značka:  7647/2023  
 
Vyřizuje:  Jana Šulcová 
Tel.:  +420 327 300 131 
E-mail:  sulcova@meucaslav.cz 
Datum:  8.9.2023 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU 

Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona  
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“) a ve smyslu ustanovení § 37a zákona o pozemních komunikacích rozhodl podle § 37 odst. 4 
zákona o pozemních komunikacích v řízení o žádosti Správy železnic, st. org., Oblastní ředitelství Praha, 
Partyzánská 24, 170 00  Praha 7, IČ: 70994234 (dále jen „žadatel“)  ze dne 12.7.2023 ve věci ZRUŠENÍ 
ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU P3748, ÚROVŇOVĚ KŘÍŽÍCÍ DRÁHU TRATĚ „ČÁSLAV - ŽLEBY“ V ŽKM 7,231 takto: 
 

Zrušení železničního přejezdu P3748 se povoluje. 
 

K odstranění stavby je dle ustanovení § 128 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebnímu 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) třeba povolení. K vydání potřebného 
povolení je v tomto případě dle § 15 odst. 1 písm. b) stavebního zákona příslušný speciální stavební úřad 
pro stavby drah a na dráze, včetně zařízení na dráze, kterým je Drážní úřad. 
 

Odůvodnění 
 

Dne 12.7.2023 podal žadatel zdejšímu silničnímu správnímu úřadu žádost o zrušení železničního přejezdu 
P3748, úrovňově křížící dráhu tratě „Čáslav – Žleby“ v žkm 7,231.  Jako důvod zrušení žadatel uvedl snížení 
počtu nebezpečných míst, železniční přejezd je dlouhodobě nevyužívaný. Na pozemky za železničním 
přejezdem je možný jiný přístup, a to po místní komunikaci V Chalupách (žel. přejezd P3747) na pozemku 
p.č. 966/2 v kat. území Žleby. 

Dle § 37 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích může být o zrušení železničního přejezd rozhodnuto se 
souhlasem drážního správního úřadu. K žádosti byl doložen souhlas Drážního úřad, Wilsonova 300/8, 121 
06 Praha 2 se zrušením železničního přejezdu P3748, úrovňově křížící dráhu tratě „Čáslav – Žleby“ v žkm 
7,231 ze dne 5.9.2023, č.j. DUCR-53264/23/Ka a závazné stanovisko Policie ČR, DI Kutná Hora ze dne 
26.7.2023, č.j. KRPS-192303-2/ČJ-2023-010506-ZZ. Současně se žádostí byla doložena katastrální mapa                    
a informace o pozemcích a souhlas Obce Žleby, Zámecké nám. 67, 285 61 Žleby.  

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

 
Správa železnic, st. org. 
Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00  Praha 7 

http://www.meucaslav.cz/


MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/56232/2023/DOP 

 

2 / 4 
 

Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad k vydání rozhodnutí o zrušení 
železničního přejezd podle § 37 odst. 4 zákona o pozemních komunikací oznámil dne 25.7.2023 podle § 47 
odst. 1 správního řádu, zahájení řízení o zrušení železničního přejezdu účastníkům řízení a vyzval dotčené 
osoby, aby k návrhu na zrušení výše uvedeného přejezdu v kat. území žleby, podávaly  písemné připomínky, 
nebo písemné odůvodněné námitky doručením odboru dopravy Městského úřadu Čáslav ve lhůtě 10-ti dnů 
ode dne jeho zveřejnění. 

Ve stanovené lhůtě silniční správní úřad neobdržel žádné námitky ani připomínky. Před zahájením řízení si 
silniční správní úřad vyžádal souhlas příslušného drážního úřadu dle § 37 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb.,                  
o pozemních komunikacích. Vzhledem k tomu, že Drážní úřad se zrušením výše uvedeného přejezdu 
souhlasí a nebylo vzneseno námitek a připomínek, bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15ti dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, podáním u Městského úřadu Čáslav, odbor dopravy. Odvolání se podává s potřebným 
počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů odvolání, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka dle §82 odst. 2) zákona č. 500/2004, správní řád.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
Jana Šulcová 
oprávněná úřední osoba 

 
 
Příloha: situace 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce.   

 
 
Vyvěšeno dne:………………  Sejmuto dne:…………………. 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/56232/2023/DOP 

 

3 / 4 
 

 

Doručí se: 

- Správa železnic, st. org. Oblastní ředitelství Praha 
 
Dotčené orgány: 

- Drážní úřad, 
- Policie ČR, OŘ DI Kutná Hora, ID: 2dtai5u 

   
se žádostí o bezodkladné vyvěšení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání 
potvrzeného oznámení: 

- Městský úřad Čáslav, kancelář tajemníka 
- Obec Žleby, Zámecké náměstí 67, 285 61 Žleby 

 

 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/56232/2023/DOP 

 

4 / 4 
 

 


		2023-09-08T09:22:42+0200


	



